
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 96 del 14-11-2019

ORIGINALE

ORDINANZA del 14-11-2019 N. Reg. Gen. 96
Registro interno n. 16

Oggetto:CHIUSURA DELLE SCUOLE E DELLE STRUTTURE
SPORTIVE COMUNALI PER IL GIORNO VENERDI' 15
NOVEMBRE 2019

IL SINDACO

Premesso che in data odierna è pervenuto al protocollo comunale, inviato dalla Prefettura di Belluno con
protocollo n° 42890 del 14.11.2019, un Avviso di criticità idrogeologica ed idraulica con il quale è stato indicato che i
Comuni afferenti alla zona “Veneto-H” (Feltrino, Valbelluna e Alpago), compreso il Comune di Ponte nelle Alpi,
saranno interessati da fenomeni persistenti, con rovesci o occasionali temporali con quantitativi abbondanti.

Preso atto che tale Avviso segnala lo stato di attenzione (codice giallo) della rete idraulica principale e lo stato
di allarme (codice rosso) sia della rete idraulica secondaria, sia del rischio geologico, dalle ore 6.00 del 15 novembre alle
ore 8.00 del 16 novembre.

Valutato quindi di impedire, per motivi di sicurezza, l’accesso a tutte le strutture scolastiche e l’accesso alle
strutture sportive presenti sul territorio comunale.

Ritenuto di dover provvedere in merito.

Visto l’art. 54 del d.lgs. n. 267/2000 “T. U. sull’ordinamento degli enti locali”.

O R D I N A

la chiusura nella giornata di venerdì 15 novembre 2019:1)

- delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di Ponte nelle Alpi;

- delle strutture sportive comunali presenti sul territorio del Comune di Ponte nelle Alpi;

l'annullamento di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate nel territorio per la stessa giornata;2)

di non avvicinarsi ai corsi d’acqua, a frane e smottamenti;3)

ai proprietari e/o aventi titolo degli immobili presenti sul territorio comunala di verificare che nelle proprietà non vi4)
siano oggetti non saldamente stabili (lamiere, vasi da fiori, etc.) che possano essere trascinati dal vento,
comportando conseguentemente rischi per la popolazione

I N V I T A

La popolazione ad adottare un comportamento improntato alla cautela e al buon senso, in particolare:
evitando di sostare sotto o in prossimità di alberi;·
premurandosi di tenere caricati i telefoni cellulari (e di tenere a portata di mano torce o candele) per ovviare·
ad eventuali situazioni di interruzione dell’energia elettrica.

I N F O R M A

che si valuteranno altri eventuali ordini per la giornata di sabato 16 novembre 2019, che saranno
conseguentemente diramati;

che avverso l’Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034
entro 60 giorni dalla notifica della presente, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi
degli artt. 8 e segg. del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 entro 120 giorni dalla data di notifica;

DISPONE



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line del Comune, nonché sul sito istituzionale ed attraverso i
canali di informazione dell’Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

IL SINDACO

VENDRAMINI PAOLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 96 del 14-11-2019


		2019-11-14T20:05:47+0000
	VENDRAMINI PAOLO




